
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1063 del 19-12-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
REALIZZAZIONE DI PIAZZOLA COPERTA IN VIA MONTALBANO - AGGIUDICAZIONE.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 315
Proposta del settore n. 465

1/4



RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 974 del
01/12/2017 di indizione di gara per l'affidamento dei lavori per la realizzazione di piazzola
coperta per l'attesa di autobus in Via Montalbano, con la quale si approvavano la relazione
tecnica-illustrativa, il capitolato speciale d’appalto, il computo metrico estimativo, la perizia di
stima dei costi, l’elenco prezzi e la lettera di invito contenente il criterio di aggiudicazione;

CONSIDERATO che il prezzo stimato per l'affidamento dei lavori sopracitati ammonta a Euro
10.184,20, compresi oneri della sicurezza pari a Euro 350,00, oltre IVA 22% per Euro
2.240,52, per complessivi Euro 12.424,72;

DATO ATTO:

- che in data 06/12/2017 è stata pubblicata sulla piattaforma START la procedura
concorrenziale prot. n. 10976/2017, con invito dei seguenti operatori economici:

1) Impresa Edile Crestini Stefano (Codice Fiscale CRSSFN63S20G999M, Partita IVA
00058630971);

2) La Prato Scavi Srl (Codice Fiscale/Partita IVA 02318010978);

3) CO.EDIL Srl (Codice Fiscale 03323040489, Partita IVA 01539390979); 

- che entro la scadenza stabilita (ore 20,00 del 12/12/2017) sono pervenute le seguenti
offerte economiche:

1) Impresa Edile Crestini Stefano, con un ribasso percentuale offerto pari al 3,90677%;

2) CO.EDIL Srl, con un ribasso percentuale offerto pari al 6,00099%;

PRESO ATTO che l'offerta economica con il prezzo più basso è quella presentata dalla ditta
CO.EDIL Srl, ritenuta congrua;

DATO ATTO di aver acquisito dalla ditta CO.EDIL Srl la dichiarazione sostitutiva ai sensi
dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 di inesistenza di cause di esclusione ex art. 80 del
D. Lgs. 50/2016, prodotta unitamente all'offerta economica, e che è in corso la verifica dei
requisiti dichiarati;c

ATTESA pertanto la necessità di procedere all'aggiudicazione dei sopracitati nei confronti della
ditta CO.EDIL Srl con sede in Montemurlo (PO), Via Parugiano di Sotto n. 85/A, Codice Fiscale
03323040489, Partita IVA 01539390979, per l'importo di Euro 9.244,05 oltre Euro 350,00
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per Euro 2.110,69, per
complessivi Euro 11.704,74; 

DATO ATTO:

- che l'importo di Euro 11.704,74 trova copertura finanziaria al capitolo 6810/00, impegno
3097/2017;

- che il codice identificato di gara (Smart CIG trattandosi di affidamento di importo inferiore a
Euro 40.000,00) rilasciato da ANAC è Z81211560F;

- che il codice CUP assegnato è C81B17000500004;

- che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D. Lgs.
50/2016;

2/4



- che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità

- di aver verificato il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento

Unico di Programmazione, l'esigibilità del debito in quanto la prestazione sarà avviata e

conclusa entro il 31/12/2017 nonchè di avere accertato preventivamente che il programma
dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 e smi;
- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/03/2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2017/2019;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 08/05/2017 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2017;
- la delibera di Giunta Comunale n. 82 del 31/07/2017 di variazione al PEG a seguito atto di
Consiglio Comunale n. 51 del 26/07/2017 di variazioni per assestamento generale e controllo
della salvaguardia degli equilibri di bilancio;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 30/10/2017 con la quale sono state approvate le
variazioni al bilancio di previsione 2017/2019;
- le Determine del Segretario Comunale n. 559 e n. 561 del 18/07/2017 di nomina dei
Responsabili di Servizio e titolari di posizione organizzativa fino al 31/12/2017;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi suesposti, l'esecuzione dei lavori di realizzazione della piazzola
coperta per l'attesa di autobus in Via Montalbano alla ditta CO.EDIL Srl con sede in
Montemurlo (PO), Via Parugiano di Sotto n. 85/A, Codice Fiscale 03323040489, Partita IVA
01539390979, per l'importo di Euro 9.244,05 oltre Euro 350,00 per oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per Euro 2.110,69, per complessivi Euro 11.704,74;

2. di assumere il correlato impegno di spesa, in favore della ditta suindicata, per l’importo di
€ 11.704,74 perfezionando l’impegno n. 3097/2017 già assunto al capitolo 6810/00;

3. di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

4. di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza
tra proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14,
del D. Lgs. 50/2016;

5. di dare atto che l'appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 136/10;

6. di dare atto di aver acquisito la dichiarazione ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e che è in
corso la verifica dei requisiti dichiarati;c

3/4



7. di dare atto inoltre di aver verificato il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza
con il Documento Unico di Programmazione, nonchè di aver accertato preventivamente che il
programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

8. di dare atto che relativamente all'esigibilità del debito sarà oggetto di variazione in
riferimento ai tempi di effettiva durata della suddetta prestazione ; 

9. di confermare quale responsabile del procedimento, ai sensi della normativa vigente, la
Geom. Fabiana Baldi, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici.

Data
19-12-2017

Il Responsabile del Servizio
BALDI FABIANA

4/4


